СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТУГУР»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

18.04.2018                    №   16

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения «Село Тугур» от 23.09.2005 № 42
«Об установлении земельного налога»

        На основании Устава сельского поселения «Село Тугур» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов сельского поселения «Село Тугур» Тугуро-Чумиканского муниципального района
РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Тугур» от 23.09.2005 г. № 42 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
          1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
          «7. Освобождаются от уплаты земельного налога:
          - пенсионеры, имеющие земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства, садоводства и огородничества;
          - физические лица,  относящиеся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, а также общины таких народов, в отношении земельных  участков, используемых для сохранения и развития их традиционного образа жизни, хозяйствования и промыслов.
           2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую  комиссию по бюджету и финансовому регулированию.
          3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования) и распространяется  на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.

Глава сельского поселения,
Председатель Совета депутатов                                              А.Н.Самсонова